Reuerendo in Crilto patri et domino domino Sifrido, dei et apoltolice fedis gratia Epi-
fcopo Caminen[i, domino noftro generofo, Laurencius Clo(fow, Johannes bolteruelt
et Konradus Klot, proconfules, Bartholomeus golzwin, Johannes heyns, Jacobus
fachecker, Johannes Kynt, Henninghus bentzin, Tidericus Kainow, laurencius
fmed, Conradus rifkow, Nicolaus berlin, Nicolaus bavemann, Georgius Hilde-
brand et Jobannes lubbechow, Confules Opidi Konygelbergh, vefire diocefis, debitum in
omnibus obediendi, renerendi necnon et obfequendi voluntatem — — — Ad holpitale pauperum
fancti fpiritus nobifcum tam pro vno prefbitero quam pro pauperibus inibi [uftentandis vna cum
adiutriciom manuum criftifidelium fubfidio dedimus, donavimus et deputauimus prefentibufque damus,
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donamus el deputamus Quingenlas marcas ftetinenfium denariorom monete curreniis et viualis
lamme capitalis cum quadraginta marcis monete conlimilis redditibus annuis pro dictis quingentis
marcis canonico [ea iufle empéionis titulo comparalis et comparandis emplis et emendis, Ita vide-
licet, quod de huinfmodi redditibus prefbiter ipfe qui hcufque vicarius ad fanctum [piritam dice-
bator ivxta primeuvam eiufdem allaris fundacionem et confirmacionem modo et peramplins polt
mortem honorabilis viri domini Pauli helm pie recordationis dicti altaris vltimi rectoris non vi-
carius fed Commendalarius preltimonialis fiue temporalis dici debeatur. Et redditus fiue cenlus
priores eiuldem altaris, qui nunc [unl'viginli [ex marce cum nunc per nos condonatis, lfa quod
exinde relultent Quinquaginla marce, [uoblevare et habere debeat cum conditionibus, oneribus et
modis infraleriptis, Ita videlicet, quod f[acerdos Commendatarins fingulis dominicis diebus in fe¢un-
dis. velperis, i lelta [anctornm celebrium in proximam feriam [ecundam cadencium non impediant,
vigilias maiores, In crallino uero [cilicet ecunda feria milfas pro defunclis vna cum vna cum com-
mendatione, fi faltem cultos et coadiutor haberi poffit, cantare, alias alta et intelligibi voce legere
debeal cum deuocione. Et fi prefaius Commendatarius aliquot vicibus aut [epius fe ablentare vel-
let fine [eitn aul volunlate prouilbrum ac negligens effe ad premilla; Extunc iidem prouifores alium
facerdotem, (i pollint aut velint adltatim loeo Iui ordinabunt, qui buivfmodi vigilias et Milfas, ut
premitlitur, tenebit et perficiel more [upralcripto, cui fubftitulo idem Commendatarius [ecundum
dictamen et fententiam prouilorum et fecundom ratam temporis de (uis cenfibus et redditibus fine
contradictione fatisfacere debeal alque teneatur. Ne autem dilpar cultus aec tomultus in divino
cultu babeatur, fed ut vniformis mens et contentio ad deum dirigatar, defideranus, volomus et in-
tendimus, -quatenus omnes el finguli elemolinarii hofpitalis memorati, qui pro tempore fuerint, pre-
millis milfis et vigiliis interelle debeant, calu ineuitabili dumtaxal excepto, et huinfmodi divino cal-
tui fine quocunque murmure, cauillacione ac [trepilu intendere et cum deuotis et [falotaribus ora-
tionibus infiftere Et unufquifque ac vnaqueque ipforum in vigiliis quindecim pater nofter cum tot
Aue maria el [imiliter totidem in millis orare debeal. Quibulquidem inlerellentibus el orantibus
loco diftribucionum tres denarii vivales in milfis cuilibet ipforum dari debeant. Et [i quis eisdem
horis aut diuino officio extra calum exceplum ac fine caula racionabili aut vera non intereflet aut
cauillaciones, murmura ac [trepilum facerel aut aliquot impedimentum preflaret fiue non oraret, Et
tunc iuxla dictamen premillorum prouilorum in tribus denariis vlualibus fibi dandis et diftribuendis
mulctetur et omnibus diltributionibus eottidianis illo die cavebit. Illo quogue modo ut cullus diui-
nus [epius repetitus magis augeatur defideramus, volumus et ordinamus, quod idem prefbiter Com-
mendatarius fingulis feriis quartis et [exlis in eadem el quacunque alia feplimana de velpere vigi-
lias maiores, Ipfis quoque feriis quintis de mane miffam de corpore Crilti et diebus fabbatis miflam
de beata virgine vna cum memoratis pauperibus et elemoflinariis holpitalis fepe dicti interellenti-
bus fub modo et penis premilfis in bafilica Sancli Ipiritus premilla tenere, legere et rite confumare
debeat atque teneatur. Ceterum [i dictus (acerdos Commendatarivs in commiffo fibi officio aut
alias fe non honelte, rite, debile et canonice regeret et haberel Aut negligens uel rebellis ellet in
premilfis ac in aliquo premillorum, Extune obfecramus nobis feu noftris prouiforibus dicti hofpita-
lis per veftram paternitatem plenam auloritalem et poleftatem referuari, dictum Commendatarium
deponendi et ad certum tempus bi refignandi et amouendi line firepitu et figura Indicii uel qua-
cunque alia difceptatione verborum, fed poll allgnatum fbi terminum alium loco [ui [fubltituendi
fine reallumendi Eciam iplum eundem amotum viceuerfa in caflu, [i fe emendare vellet aut nobis
placidum foret. Ipfe quoque facerdos Commendatarius habebit vnam habilationem, proximam
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videlicet calam ioxta balilicam [ancli [piritus prefalam, vile tempore -— dumtaxat, Verumta-
men fi pauperes aliqui fuerint dicti hofpitalis tam impolentes et infirmi qui ad eccleliam fuam par-
rochialem propter impotentiam feu . infirmitatem fvam vel eciam propler [ceni (Ge) profundilatem
nequeant proficilci, Extune idem facerdos Commendalarius dictos pauperes in holpitali fiue bafilica
prefata fecundnm quod opus fuerit communicabit. Sed tamen corum offertoria et queque alia iura
parrochialia feu oblationés qualcunque plebano debitas dominus Commendatarios medio fuo iura-
mento domino plebano prefentabit el miniftrabit, (i faltem iple dominus plebanus diclum dominum
Commendatarium ab hoc noluerit habere [upportatum. Eciam dictus Commendatarivs in fingohs dis-
(iributionibus elemofinarum preterquam in milfis et vigiliis fupradictis cum diclis pauperibus parti-
cipabit. Ne igitur premiffa difpoficio aut voluntas condencium five nobis condonancium in aliquo
impediatur, fed ul res cepta et fincera auclorilate intenta meliori fane perficiatur fuumgue debitum
forciatur effectum, vellram reverendam palernitalem prefentibus humilius et {tudiofius, quo poteri=
mus, duximus flagitandom, Quatenus dictam noltram ordinacionem, voluntatem, dilpofliionem fum-
mamque predictam videlicet Quingentarnm marearum voa cum fuis redditibus et cenfibvs [cilicet
quadraginta marcarum iam comparatis et emplis [eu in pofterum comparandis et emendis, Eciam
cum augmento futuro aut deinceps augmentando, fi quod per Crilufideles additum uel condonatum
faerit, confirmare, ordinare, ratilicare el approbare dignemini cum omnibus et f(ingulis condicioni=
bus modilque el formis prenolatis auctoritate vefira ordinaria mediante voa cum [uis clavfulis ad
hoc necelffariis et oportunis humilivm noftrarum precum divinique cultus ob refpectum. In quo-
rum omnium et fingulorum premillorum enidens teltimonium- prefencia noftri figilli fub appenfione
communiri fecimus et roborari, Datum Konvygelbergh Anno domini Millefimo Quadringentelimo
Quadragelimo quarto, feria fexta proxima polt Dominicam, qua in Ecclelia Dei cantatur Judica
me deus elc.

Sifridus, dei et Apoltolice fedis gratia Epifcopus Caminenlis, vniverfe fidelivm nation
vitam in crilto confequi fempiternam huiusmodi vicarie [undacionem, donacionem, allignacionem,
Jarifpatronatus relervacionem et ordinacionem ac Omnia et fingula in premilla fundatione contenta
auctoritate noftra ordinaria ralificamus, approbamus et in dei nomine confirmamus per prefentes,
Jure tamen ordinario nobis ecclelie noltre Caminenlis et fuccelloribus noliris relervato, Inhibentes
omnibus et fingulis criltiidelibus fub anathemalis el [enlentie excommunicalionis penis, Ne quilquam
cojulcunque preeminencie, dignitatis, conditionis, Ordinis, gradus, ftatus aut fexus exiftal premilla
infringere aut eis aulu themerario coantraire uel impedimentum inferre uel ea alienare, dilirahere
aut ad vlus prophanos reuocare audeat vel prefumat, quolibet queflito colore uel occalione qua-
cunque, fculi preter has penas indignacionem dei omnipotentis el beatorum Petri et Pauli apollo-
lorum eius ac nofltram canonicam voluerit evitare vleionem. Datam in Callro noftro Gulezow,
Anno domini Millefimo quadringentefimo quadragefimo quarto, vicefima die Menfis Aprilis noltro
fub Secreto prefentibus appenlo.

Nady dem Originale ped Konigsberger Stablavdives Mo, 214,
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